

    

        


        
        
                        
                
            
                    


        
            	
                    Zdeněk Dudek
                
	
                    
                        Home
                    
                
	
                    
                        Comments
                    
                


        


        
    
    

    
        
            
                
                    
                                                    
    
        

        


        
            DOPRAVNÍ SPOLEČNOSTI 
        

    





                                            

                

            

        


        
            
                
                
                
            

            
                

                

                
                    
                     Match case
                     Limit results 1 per page
                    

                    
                    

                

            

        
    


    
        
                            
                    


        

            
                
                    

                    
                    
                

                
                    
                    1

14
                    
                

                
                    
                    100%
Actual Size
Fit Width
Fit Height
Fit Page
Automatic


                    
                


                
                
                    
                    Embed
                
                
            


        

        

    




        

            

        
            
                
                    
                        
                            Home
                        

                        
                                            


                    
                        Dopravní společnosti

                        Jun 16, 2015

                        
                                                                                        Download
                                                        Report
                        


                        
                            Category:
                            
                                Documents
                            

                        


                                                    
                                Author:
                                Zdeněk Dudek
                            

                        

                        

                        
                    



                    

                                    

            




            
                
                    
                                                    Welcome
                        
                                                    
                                Comments
                            
                        
                                            




                                            
                            Welcome message from author

                            This document is posted to help you gain knowledge. Please leave a comment to let me know what you think about it! Share it to your friends and learn new things together.
                        

                    

                                            
                                                            
                            
                            

                        

                    

                                    

            

        


                    
                
                    
                        Transcript

                        
                            Page 1
                        

DOPRAVNÍ SPOLEČNOSTI

Page 2
                        

DOPRAVNÍ SPOLEČNOSTI
 Druhy možných pojištění pro dopravní společnosti:• odpovědnost statutárních orgánů D&O• odpovědnost firem vůči třetím stranám (všeobecná odpovědnost,
 odpovědnost za výrobek, finanční škoda)• finanční způsobilost dopravce• pojištění pohledávek• pojištění přepravy/dopravce/CMR/kabotáž• odpovědnost zaměstnance• pojištění vozidel• pojištění majetku (budovy, sklady, kanceláře)

Page 3
                        

DOPRAVNÍ SPOLEČNOSTI
 • Dopravci provozujícímu na základě koncese či licence vnitrostátní a mezinárodní silniční dopravu autobusy, tahači a nákladními vozidly o celkové hmotnosti vyšší než 3,5 t předepisuje zákon č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů kromě jiného i prokázání finanční způsobilosti.
 • Oprávněná osoba má právo na pojistné plnění bez nutnosti realizace konkurzů, exekucí, likvidačních řízení a bez ohledu na celkovou finanční situaci pojištěného či dlužníků a subdodavatelů pojištěného. Pojištění je sjednáváno bez povinnosti předkládat protizáruky a bez jakýchkoliv poplatků za zpracování a vyhotovování pojistných smluv.

Page 4
                        

JAK SPRÁVNĚ POJISTIT
 • Pojištění odpovědnosti za škodu silničního dopravce dle počtu vozidel
 • Pojištění odpovědnosti za škodu silničního dopravce dle výše příjmů vynaložených v souvislosti s provozováním silniční nákladní dopravy (bez ohledu na počet vozidel)

Page 5
                        

JAK SPRÁVNĚ POJISTIT
 • Při nakládce a vykládce zboží určeného k přepravě;• na přepravovaném rychlokazitelném zboží (ovoce, potraviny, mražené
 výrobky);• na přepravovaných použitých či porouchaných strojích a zařízeních či
 nadrozměrných nákladech;• na přepravovaném zboží v důsledku prodlení.

Page 6
                        

PŘÍKLADY ŠKOD
 • Únik tekutých hmot při nakládce, vykládce v důsledku poškození přečerpávacího zařízení, pád zboží při nakládce, vykládce• Poškození zboží v důsledku dopravní nehody, havárie vozidla,
 prudkého brzdění• Poškození rychlokazitelného zboží v důsledku poruchy chladicího
 zařízení, špatného nastavení teploty termostatu• Poškození plachty, protržení či navlhnutí obalu zboží• Vloupání do nákladového prostoru, krádeže zboží při přepravě,
 kterou zajišťuje dopravce či jím najatý smluvní partner• Poškození převáženého zboží běženci ukrytými v nákladovém
 prostoru

Page 7
                        

DALŠÍ NÁKLADY
 V případě soudního sporu pojišťovna rovněž uhradí náklady řízení náhradě škody, náklady právního zastoupení pojištěného a případněnáklady na mimosoudní vyrovnání (pokud je pojištěný povinen škodunahradit). Pojišťovna rovněž poskytne náhradu přiměřených a účelnýchnákladů vynaložených na omezení a zamezení bezprostředně hrozícíchškod.

Page 8
                        

PŘÍKLADY
 Situace:Dopravce dovezl zboží, pracovníci přepravce jej odmítli přijmout s tím, že
 už mají po pracovní době. V noci kamión odstavený na obvyklém stanovišti vyhořel.
 KomentářDopravce (resp. pojišťovna) má právo požadovat náhradu své finanční
 újmy po příjemci, neboť škoda vznikla jeho prodlením.

Page 9
                        

PŘÍKLADY
 Situace:Dopravce přepravuje rychlokazitelné zboží ve vozidle s chladící nástavbou.
 Vinou chybného nastavení teploty termostatu se zboží zkazí.
 Komentář:Způsobená škoda je kryta pojištěním odpovědnosti za škodu silničního
 dopravce.

Page 10
                        

PŘÍKLADY
 Situace:100% dceřinná akciová společnost s platnou licencí na silniční nákladní
 dopravu zajišťuje přepravu zboží pro mateřskou potravinářskou firmu.
 Komentář:V případě obrácených vlastnických vztahů (dopravní společnost jako 100%
 vlastník akcií potravinářské společnosti) by pojištění nebylo možné uzavřít.

Page 11
                        

ZÁSILKY
 • Zásilky můžete pojistit proti všem rizikům, tj. pro případ poškození, zničení nebo pohřešování, která jsou způsobena nahodilými událostmi, jako je požár, záplava, vichřice, havárie dopravního prostředku či zřícení letadla.• Pojištění je též možno sjednat pouze na vámi vybraná rizika.• Pojištění je možné sjednat i proti škodám způsobeným přirozenou
 povahou zásilky, jako je např. vnitřní zkáza (působení povětrnostních vlivů, plíseň, hniloba, rez, únik tekutin), úbytek hmotnosti či objemu, následky negativní činnosti živočichů apod.• pro každou jednotlivou zásilku;• pro všechny zásilky, které firma přepravuje (rámcová smlouva).

Page 12
                        

ZÁSILKY
 • živelní škody• havárie dopravních prostředků vč. ztroskotání či
 pohřešování námořních lodí• zřícení skladovacích budov• škody při nakládce a vykládce, překládání zásilky či při
 manipulaci s ní• odcizení zásilek, loupež• vandalismus• úhrada nákladů na společnou havárii

Page 13
                        

DOPRAVNÍ SPOLEČNOSTI
 Proč pojišťovny neplní:(nejčastější důvody)- Nevyplácet „peníze“ je cílem pojišťovny- Škodu ze strany pojištěného zajišťuje pracovník, který se pojištěním denně a běžně
 nezabývá- Pracovník z důvodu neznalosti udělá chyby v hlášení pojistné události, na základě
 kterých pojišťovna nehradí- Výběr nevhodného pojistitele (nechte si doporučit profesionálem pojišťovnu,
 která dle statistiky plní), pojišťovny s ohledem na své výsledky se chovají různorodě z dlouhodobého hlediska
 - Nechte si zajistit tyto odborné služby profesionálem (který se touto tematikou zabývá denně)
 - Profesionální firma má mít v základní nabídce rovněž právní služby, vyřizování pojistných událostí apod.

Page 14
                        

www.financni-blog.czItalská 834/34, 120 00 Praha 2Telefon: 608 022 173Email: [email protected]
 http://www.financni-blog.cz/


                        

                                                    
LOAD MORE
                                            

                

            

        

                
            
                
                    
                        Related Documents
                        
                            
                        

                    

                    
                                                
                                                                                              
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Útvar sociální prevence - dětské dopravní hřiště...

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Psychické aspekty dopravní psychologie · 2012. 3....

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            PREZENTACE SPOLEČNOSTI

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                 
                                                                                               
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            FAKULTA DOPRAVNÍ

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Polovina realitních kanceláří skončí · 2013. 2....

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Představení společnosti

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                 
                                                     

                                                
                                                                                              
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Dopravní nehody dětí  v roce 2013 a nové spoty BESIP pro...

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO …

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Vybrané dopravní modely

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                 
                                                                                               
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Dopravní prostředky

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Integrované dopravní systémy

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Dopravní nehody - Velení

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                 
                                                     

                                            

                

            

        

            



    
        
            	Powered by Cupdf


            	Cookie Settings
	Privacy Policy
	Term Of Service
	About Us


        

    


    

    
    
    

    
    
    

    
    
        
    
    















